
 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº064/14.- 
ELDORADO, 14 de Agosto de 2014.- 

 
 
 

VISTO: La Nota S.A. Nº 082/04, presentada por Secretaría Académica, solicitando la 
renovación de los Coordinadores de la Carrera: Tecnicatura Universitaria Guardaparque (TUG) , y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE de acuerdo a lo establecido en el Reglamento aprobado por Resolución C.D. N° 
058/10, se requiere la designación por Consejo Directivo, del/a  Director/a, 1 representante Titular y 
Suplente por parte del Rector del Instituto Superior San Pedro (ISSP) y representantes Titulares y 
Suplentes de Docentes, Alumnos y Graduados, elegidos en Reuniones y Asambleas correspondientes. 

QUE con referencia a la Dirección de la Carrera y por Resolución N°756 del 
Consejo General de Educación la propuesta de designación, recayó en la Lic. Ana María NOGUERA.  

QUE de las reuniones mantenidas con Docentes, Graduados y lo notificado por la 
Rectora del Instituto Superior San Pedro (ISSP), surgió la propuesta de la renovación parcial de la 
Coordinación. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 3° Sesión Ordinaria de fecha 
12 de  Agosto  del  Año 2014. 
 
Por Ello: 

El CONSEJO  DIRECTIVO  de  la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

R E S U E L V E 
ARTICULO 1º: DESIGNAR a la Directora de la Coordinadores Carrera: Tecnicatura Universitaria 
Guardaparque (TUG)  y en consecuencia APROBAR la designación  parcial de los Coordinadores de 
dicha Carrera, tal como figuran en el ANEXO I de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 2º: NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º Inciso “C” de 
la Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTICULO 3º: REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN HCD Nº 063/14.- 
 
 
 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 063/14 del Honorable Consejo Directivo 
de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 28 de Agosto de 2014. 
cbr/D.S.V. 
 



 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº063/14.- 
 

 
ANEXO I 

 
 
 

TECNICATURA UNIVERSITARIA GUARDAPARQUE (TUG) 
 

DIRECTORA de CARRERA  
Lic. Ana María NOGUERA 

 
REPRESENTANTES del INSTITUTO SUPERIOR SAN PEDRO ( ISSP) 

 
 TITULAR 

Prof. Lidia Mabel LÓPEZ 
SUPLENTE 

Sra. Valeria LENCINA 
 
 

REPRESENTANTES de los DOCENTES TUG 
 

TITULAR 
Dra. Analía BORDÓN 
 

SUPLENTE 
Prof. Héctor Daniel AGUINAGALDE 

 
REPRESENTANTES GRADUADOS TUG 

 
TITULAR 

Roni Pablo ROSA 
SUPLENTE 

Natalia ALFONZO 
 
 
 

 
 

 
 


